GO

KANTON
NIDWALDEN

Beckenried
Buochs
Dallenwil
Emmetten

Ennetbiirgen
Obburgen

Ennetmoos
Hergiswil

Oberdorf
Biren

Stans

Stansstad
Kehrsiten
Obbirgen

Wolfenschiessen
Oberrickenbach

Kopfsteuer:

Feuerwehr-Ersatzabgabe:

STEUERFUSSE 2022 (natiirliche Personen)

Vielfaches der einfachen Steuer (= Einheiten) fur die Einkommens- und Vermdgenssteuer

EINHEITEN TOTAL

(gliltig ab 1.1.2019)

Stans, 22. Dezember 2021/cl

kath. ref. 0. Konf.
4.80 4.71 4.45
5.41 5.29 5.03
5.20 5.09 4.83
5.43 514 4.88
452 4.42 4.16
4.56 4.42 4.16
4.91 472 4.46
4.14 426 4.00
5.01 4.92 4.66
5.06 4.92 4.66
5.36 5.27 5.01
478 4.69 4.43
4.88 4.69 4.43
483 4.69 4.43
5.56 5.42 5.16
5.56 542 5.16
CHF 50 ohne Vielfaches

Die Ersatzabgabe betragt 4 Promille des steuerbaren Einkommens, mindestens CHF 50
und héchstens CHF 400.

Kanton

ord. Rabatt

2.66
2.66
2.66
2.66

2.66
2.66

2.66
2.66

2.66
2.66

2.66

2.66
2.66
2.66

2.66
2.66

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

Polit. Gde

ord. Rabatt

1.79
2.37
217
0.95

1.50
1.50

2.00
1.49

0.45
0.45

2.45

0.74
0.74
0.74

0.50
0.50

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.20
0.15

0.00
0.00

0.10

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

Aufteilung nach Kérperschaften

Schul.Gde

ord. Rabatt

0.00
0.00
0.00
1.27

0.00
0.00

0.00
0.00

1.55
1.55

0.00

1.03
1.03
1.03

2.00
2.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

rom.-kath.
ord. Rabatt
0.35 0.00
0.38 0.00
0.37 0.00
0.55 0.00
0.36 0.00
0.40 0.00
0.45 0.00
0.21 0.07
0.35 0.00
0.40 0.00
0.35 0.00
0.35 0.00
0.45 0.00
0.40 0.00
0.40 0.00
040 0.00

Kirch-Gemeinde

ev.-ref.
ord. Rabatt

0.26
0.26
0.26
0.26

0.26
0.26

0.26
0.26

0.26
0.26

0.26

0.26
0.26
0.26

0.26
0.26

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00



